
Uchwała nr 117/21 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 14 września 2021 r. 
 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Różan na zakup nowego 
średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla Ochotniczej Straży Pożarnej 
Szygi 

 
Na podstawie art. 18 pkt 20, w związku z art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2020 r. poz. 1668 oraz z 2021 r. poz.1038) oraz  
art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  
(Dz. U. z 2021 r. poz.305,1236 i 1535) - uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

1. Udziela się Gminie Różan pomocy finansowej na zakup nowego średniego samochodu 
ratowniczo-gaśniczego dla Ochotniczej Straży Pożarnej Szygi. 

2. Pomocy finansowej, o której mowa w ust. 1, udziela się w formie dotacji celowej, 
w kwocie 485 000 zł. 

3. Pomoc finansowa, o której mowa w ust. 1, zostanie przekazana Gminie Różan,  
na podstawie umowy określającej szczegółowe warunki jej udzielenia, przeznaczenia  
i zasad rozliczania.  

§ 2. 

Środki finansowe, o których mowa w § 1 ust. 2, zostały zaplanowane w budżecie 
Województwa Mazowieckiego na rok 2021 - przyjętym uchwałą nr 174/20 Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego z dnia 15 grudnia 2020 r. w sprawie uchwały budżetowej 
Województwa Mazowieckiego na 2021 rok1) (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2021 r. poz. 669) w dziale 
754, rozdziale 75412, § 6300 i pochodzą z dochodów własnych. 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Przewodniczący Sejmiku  
Województwa Mazowieckiego  

 
 

Ludwik Rakowski 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
1) Zmienionej uchwałą nr 2/21 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 26 stycznia 2021 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 1000), 
uchwałą nr 7/21 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 23 lutego 2021 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 3534), uchwałą  
nr 23/21 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 16 marca 2021 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 2518), uchwałą nr 53/21 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 18 maja 2021 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 4713), uchwałą nr 72/21 Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego z dnia 22 czerwca 2021 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 5793) oraz uchwałą nr 95/21 Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego z dnia 6 lipca 2021 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 6288). 
 

 



Uzasadnienie 

 

Do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego w Warszawie wpłynęło pismo 
od Burmistrza Gminy Różan, z prośbą o wsparcie finansowe w wysokości 485 000 zł,  
z przeznaczeniem na zakup nowego średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla 
jednostki OSP w Szygach. 

Gmina Różan posiada na swoim terenie pięć jednostek OSP, które wspierają działania PSP 
w systemie ochrony przeciwpożarowej. OSP Szygi to jednostka z ponad 85-letnią tradycją 
posiadająca do swojej dyspozycji specjalistyczny sprzęt pożarniczy. Niezbędny jest jednak 
zakup nowego średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego, który zastąpiłby wysłużony 
samochód JELCZ 022 z 1996 roku. Pozwoli to na udział w akcjach ratowniczych na większą 
skalę i w większym zakresie niż dotychczas. Posiadanie nowego samochodu  
jest  kluczowe dla włączenia jednostki do Krajowego Systemu Ratowniczo Gaśniczego, do 
czego jednostka będzie aspirowała. 

Całkowity koszt zakupu samochodu szacowany jest na kwotę ok. 800 000 zł. Kwota 
wnioskowana z budżetu Samorządu Województwa Mazowieckiego wynosi 485 000 zł. 
Pozostałe środki finansowe na ten cel, Gmina Różan zabezpieczy w budżecie własnym, 
ponieważ z innych możliwych źródeł finansowania, jednostce nie udało  
się pozyskać wsparcia.  

Udzielenie ww. Gminie pomocy finansowej w formie dotacji celowej jest możliwe w świetle 
regulacji zawartych  w art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2020 r. poz.1668, z późn.zm.) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ustawy z dnia  
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305, z późn. zm.). 

Otrzymane środki mogą zostać przeznaczone jedynie na zadania własne gminy określone  
w art. 7 ust. 1 ustawy  z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r.  
poz. 1372), a powyższe mieści się w tych zadaniach. 

Podstawą przekazania pomocy finansowej jest zawarta z Gminą umowa, określająca 
szczegółowe warunki udzielenia pomocy, jej przeznaczenie i zasady rozliczenia. 

W związku z powyższym proponuje się podjęcie przedmiotowej uchwały dotyczącej 
udzielenia pomocy finansowej, w kwocie 485 000,00 zł, Gminie Różan na zakup nowego 
średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla Ochotniczej Straży Pożarnej Szygi. 

 
 
 


